ductos en el mercado interno, pro- 
vocando, necesariamente, el alza 

dad, aquellos países europeos que | 

tró, después de algunas huelgas, 

| nales y llegaron éstos a tales cifras 
| que, en 1926, el promedio del sala- 
| rio agrícola alcanzó a cinco mil 
trescientos pesos ($ 5,300) al año. 
En esta forma, era posible cobrar 
a los 9 millones de habitantes del 
Dominio, sumas bastante altas por 
los productos y exportar al extran* 
jero a precios inferiores, aproye- 
chando la compensación en la utl- 
lidad. 
Esta política, denominada “Dump-